МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«05» января 2016                                                                                                № 1

Луганск

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В

МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

15 ЯНВАРЯ 2016 Г. ЗА №13/360

Об открытии счетов с использованием дополнительных официальных

денежных единиц (валют) для уплаты налогов, сборов, таможенных и

других платежей, а также единого взноса на общеобязательное

государственное социальное страхование

В соответствии с постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 18.08.2015 № 02-04/239/15 «Об организации

денежного обращения на территории Луганской Народной Республики»

(с изменениями), Инструкцией по заполнению расчетных документов для

уплаты налогов, сборов, таможенных и других платежей, утвержденной

приказом Министерства финансов Луганской Народной Республики

от 17.12.2015 № 116, зарегистрированной в Министерстве юстиции Луганской

Народной Республики 21.12.2015 за № 321/330, Инструкцией по заполнению

расчетных документов для уплаты единого взноса на общеобязательное

государственное социальное страхование, утвержденной приказом

Министерства финансов Луганской Народной Республики от 17.12.2015 № 117,

2

зарегистрированной в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики

21.12.2015 за № 320/329, с целью обеспечения возможности уплаты налогов,

сборов, таможенных и других платежей, а также единого взноса на

общеобязательное государственное социальное страхование с использованием

дополнительных официальных денежных единиц (валют), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что зачисление средств при уплате  налогов, сборов,

таможенных и других платежей с использованием дополнительных

официальных денежных единиц (валют): украинской гривны, доллара

Соединенных Штатов Америки и евро осуществляется на котловые бюджетные

валютные счета получателя средств, а зачисление средств при уплате единого

взноса на общеобязательное государственное социальное страхование - на

котловые внебюджетные валютные счета, открытые в Государственном

казначействе Луганской Народной Республики.

2. Государственному казначейству Луганской Народной Республики

открыть котловые бюджетные валютные счета получателя средств для

зачисления средств при уплате налогов, сборов, таможенных и других

платежей, а также котловые внебюджетные валютные счета получателя средств

для зачисления средств при уплате единого взноса на общеобязательное

государственное социальное страхование в украинской гривне, долларах

Соединенных Штатов Америки и евро согласно Инструкции по заполнению

расчетных документов для уплаты налогов, сборов, таможенных и других

платежей, утвержденной приказом Министерства финансов Луганской

Народной Республики от 17.12.2015 № 116 зарегистрированной в

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 21.12.2015 за

№ 321/330 и Инструкции по заполнению расчетных документов для уплаты

единого взноса на общеобязательное государственное социальное страхование,

утвержденной приказом Министерства финансов Луганской Народной

Республики от 17.12.2015 № 117, зарегистрированной в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики  21.12.2015 за № 320/329.

3. Считать утратившим силу приказ Министерства финансов

Луганской Народной Республики от 31.07.2015 № 50 «Об открытии счетов с

использованием дополнительных официальных денежных единиц (валют) для

уплаты налогов, сборов, единого взноса на общеобязательное государственное

социальное страхование, таможенных и других платежей», зарегистрированный

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 31.07.2015 за

№ 168/177.

3

4. Начальнику управления правовой и организационно-кадровой работы

Министерства финансов Луганской Народной Республики обеспечить в

установленном порядке предоставление этого приказа на государственную

регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Первого

заместителя Министра финансов Луганской Народной Республики

Дроздову Е.А., Директора Государственного казначейства Луганской Народной

Республики Чепиль С.Д.

6. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

Министр                                                          Е.В. Мануйлов

Лист согласования прилагается